PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

1

EDITAL N° 002/2020 – HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES,

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA E ENSALAMENTO

Angelita do Carmo Corá de Ávila, Presidente da Comissão de Teste Seletivo

Público, no uso das suas atribuições legais, em conformidade com o Edital nº

043/2019, visando o preenchimento e complementação de vagas para contratação

de Estagiários, TORNA PÚBLICO a homologação final das inscrições, convocação

para a prova objetiva e ensalamento.

Art. 1° Os candidatos com inscrições homologadas seguem nas tabelas abaixo que

constituem o ensalamento para a realização da prova objetiva, relacionados pelo

nome do (a) candidato (a), data de nascimento, CPF  e número do R.G., para as

vagas de ampla concorrência e também para as vagas reservadas para portadores

de necessidades especiais e afrodescendentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

2

SALA 1

NOME D.N. R.G. CPF

ADOLPHO PACHECO GAI 09/03/2001 9.908.257-7 095.301.039-21

ADRIANA REGINA BANACH MARTINS 19/06/1991 126272294 088.378.049-62

ADRIANA SANTANA 16/05/1980 73111498 3001099976

ALAISE CORREA DE SOUZA 13/08/1992 107591907 8901296900

ALBERI NEPOMOCENA PAZ JÚNIOR 30/07/1999 150773504 10331714922

ALBERTINA DE MOTTA ECKS 24/12/1980 12926831-0 30550197842

ALCIONARA FATIMA ARRUDA LIMA 02/02/1970 227149919 3395444902

ALÉXYA PIETRA DE ANDRADE GUEDES 11/06/1999 130615635 082.053.269-08

ALINA GABRIELE JACOBSEN DE
OLIVEIRA 25/05/1999 91057255 4519340918

ALINE GALVÃO DA SILVA 20/12/2019 106614229 8150388958

ALINE POLO FORTUNATO 22/06/1996 12584025-6 091.072.279-06

ALINE VITÓRIA REIS 08/02/1992 94686717 8305805905

ALLANNA BEATHRIZ DA GLORIA PONCIO 08/03/1998 136406248 10470062940

ALONSO DECARLI 14/06/1982
12.444.609-

0 69833788220

AMANDA DA SILVA SERPA 02/07/1999 135030082 101.952.559-25

AMANDA EDUARDA ZANELLA DE SOUZA 28/02/2003 27833240 064.527.421-67

AMANDA LETÍCIA RIBEIRO FRIESEN 03/07/1999
13.916.431-

8 090.585.949-98

ANA CAROLINA DA ROSA 13/02/2002 14.700.552.0 125.579.109-88

ANA CAROLINI DREBES CATANI 16/07/2002
12.415.412-

0 082.673.139-23

ANA CRISTINA DA CRUZ FERREIRA 02/05/2004
13.642.040-

2 104.659.389-73

ANA CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS 15/01/2004 13.639.754- 104.650.729-09

ANA GABRIELA CARNEIRO BOCCHI 06/02/2002 132752630 097.285.789-38

ANA PAULA BRESOLIN 21/09/1984 94225760 052.591.819-13

ANA PAULA CASSOL BALENA 04/06/2001
13.351.935-

1 098.854.169-60

ANA PAULA DA SILVA 29/10/1999
14.022.222-

4 111.613.079-31

ANDRÉ MOREIRA FORTUNATI 13/08/2000 129859288 8152056944

ANDRESSA BERNARDI 03/12/2001 133025332 6922232909

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

3

SALA 2

NOME D.N. R.G. CPF

ANELIZE SCHEFFER MACIEL 05/11/1998 132844968 9746610902

ANTONY DIEGO CONTE 21/07/2003 14783173-0 12765029903

ARIELE DOS SANTOS GUSTMANN 03/10/2001 133147055 9795382977

ATAIZE FERNANDA MACHADO 10/12/1994 130031315 9804428938

BEATRIZ DE SANTIAGO CAMILO 16/04/2003 13.640.633-7 132.244.059-02

BEATRIZ GRAEFF CRUZ 24/10/1997 124509882 10439336970

BIANCA PACHECO DOS SANTOS 14/11/2000 13.602.689_5 104.044.829-10

BRUNA APARECIDA DOS SANTOS DIAS 23/09/1998 14.168.940-1 114.531.539-93

BRUNA CARNEIRO DIAS 01/04/2004 13.081.480-8 083.988.279-39

BRUNA DA SILVA SIMÃO 11/05/2000 126906994 11230293930

BRUNA GUIMARÃES SERPA 30/06/1990 10.226.924-1 083.443.559-40

BRUNA THAINA NEVES 05/06/1996 124093490 10123788960

BRUNO GABRIEL DA SILVEIRA JUSTEN 18/01/2001 13.778.366-5 103.507.349-84

BRUNO NUNES SERPA 10/07/2002 143330273 11793100985

BRUNO VINICIUS SCARIOT SPAGNOLLO 10/03/2000 137293790 10369812905

CAMILA DA SILVA PINHEIRO 16/10/2001 157951963 9053576983

CAMILA ECKS BORDIN 28/02/2002 19430849 12310545902

CAMILA PILANTIL 29/12/2001 138892972 109.118.529-80

CAMILLE BEATRIZ GONÇALVES D AVILA 22/05/2002 110693079 1161532960

CATARINA APARECIDA GUIMARAES 25/06/1965 37806579 49584049968

CLEITON SUZIN DOS SANTOS 01/11/2019 126336314 11391250958

CLEYTON VALENTIM ZINO DE GÕES 14/09/2001 15.263.740-3 140.318.469-08

CRISLAINE DA ROSA DE OLIVEIRA 25/11/2003 144370538 11992489912

CRISTIANE ESQUINCA 21/03/1997 131162634 094.149.369-55

CRISTIANE SANTOS DA MAIA 13/02/2000 13.821.064-2 107.780.999-97

CRISTIANO SANTOS DA MAIA 28/03/2003 15.755.464-6 137.054.059-00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

4

SALA 3

NOME D.N. R.G. CPF

CRISTINA FORTES VILACA 08/01/1981 9.995.124-9 050.161.079-04

DAFNY IZABEL MORAES FLORES 07/08/2003 136408437 104.689.529-00

DANIELE APARECIDA PAIM 16/09/2001 150340624 12089934964

DANIELE KARINI DE OLIVEIRA MULLER 07/07/2001 136407040 10488578914

DANIELI DUARTE PACHECO 13/03/2002 150624428 13476222926

DÉBORA MENDES DOS SANTOS 02/08/2002 14.517.966-1 121.677.049-25

DÉBORA QUEIROZ DA SILVA 07/07/1974 146078630 59417692291

DENISE DE ÁVILA 31/07/1985 9916293 7 050 096 419 09

DEVERSON ANTÔNIO SIQUEIRA 30/11/1975 66566560 2027067965

DIANE CAMARA DA SILVA 26/04/2002 136406698 13468186908

EDIMARA DIANE DE CARVALHO 03/10/1997 127846600 8703490904

EDUARDA DONATTI DANELUZ 31/12/2003 143356450 8874300905

EDUARDA GABRIELE MENDES AIRES 09/09/2003 13.640.749-0 104.700.299-00

EDUARDA MILENE PONZONI 19/07/2001 136423614 10466408951

EDUARDO FRANCISCO SANTOS 20/08/2003 15.136.077-7 133.693.039-06

EDUARDO GABRIEL SALVATI 11/07/2005 14.823.674_7 121.935.059_18

EDUARDO SILVA GONÇALVES 16/10/2005 13.595.075-0 103.913.349-56

ELAINE ARRUDA RODRIGUES 27/11/1994 149405577 095.411.139-74

ELIETE DOS SANTOS 09/07/1983 9.433.732-1 050.423.319-05

ELISANGELA APARECIDA DE ARAÚJO 20/05/1982 82374590 5272612973

ELOYZA AURORA CROZETTA CARNEIRO 13/12/2001 13.640.787-2 117.310.229-99

EMANOEL GALVAO DA SILVA 23/11/1999 146294472 12391183925

EMANOELE CRISTINA LOURENÇO
RODRIGUES 29/07/1987 100580799 6332991976

EMANUELE APARECIDA GUERREIRO
GUILHERME 31/07/2000 13.403.401-7 124.883.459-38

ENIO PACHECO 18/09/1998 1360260380 104.044.979-42

ESTER FERREIRA TRAUTMAN 23/01/2003 13.640.742-2 104.700.519-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

5

SALA 4

NOME D.N. R.G. CPF

EVERTON MERETIKA VICCARI 15/11/1994 12.379.795-7 096.637.509-28

EZEQUIEL WOJCIECHOWSKI 30/03/1989 106348103 7095560986

FABIANE DUTRA RODRIGUES 19/04/1995 13.640.292-7 104.653.959-02

FELIPE WEBER FONSECA 12/12/1998 6067483 1244702978

FERNANDA CRISTINA DE MORAES
MACHADO 16/02/1999 135346454 9390408911

FERNANDA PEDROSO DE SOUZA 11/09/2002 132528993 096.769.329-22

FRANCIELE MOREIRA PREUSS 20/08/1998 132239509 9506652902

GABRIEL ARTHUR RUARO 16/01/2001 130749372 9918126973

GABRIEL AZEREDO 22/10/2003 13.392.936-3 9964082908

GABRIEL MASCHIO JACOBSEN 01/01/1998 123361601 6780173959

GABRIEL ZANELLA CAVALHEIRO 04/07/2004 143623599 11800703996

GABRIELA ARAÚJO DA SILVA 27/04/2003 14.998.379-1 133.174.859-30

GABRIELA DA SILVA ECKS PEREIRA 18/09/2000 13.397.834-8 117.612.239-84

GABRIELA INOCÊNCIO LOPES 20/12/1999 136404148 10468162925

GABRIELA MALICHESKI ZANINI 19/03/2001 135521213 10296966916

GABRIELLY REGINA DA ROCHA COSTA 05/04/2002 134460660 7562798958

GABRIELY DE LIMA MELO 10/11/2003 139259300 10973797959

GESIELI GUSTMANN 14/09/2001 14.389.782-6 11757196927

GILMARA ADRIANA SANTOS 23/07/1971 6.760.200-5 870.046.909-20

GISELE DA ROSA 07/07/1979 78835052 038.412.119-50

GLAUCIANY GREGOLON 08/04/1986 99849061 6381255960

GRAZIELE DOS SANTOS COLES 28/06/1999 139600312 9564223903

GRAZIELI DOS SANTOS 26/08/1999 133892753 9956472913

GUILHERME BOLZAN DA SILVA 10/03/1999 135631213 10318698919

GUSTAVO MOREIRA DE OLIVEIRA 16/03/2004 13.567.977-1 102.629.919-50

GUSTAVO PELEGRINI FERNANDES 27/08/2001 148623643 12864571900

HENRIQUE GABRIEL ARRUDA FERREIRA 20/03/1998 124920140 8321311997

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

6

SALA 5

NOME D.N. R.G. CPF

IAGO SCHEFFER DE OLIVEIRA 08/09/2004 13.685.573-5 105.189.029-27

IARA APARECIDA MARCONDES 11/08/1967 57631058 619.735.729-15

IARA GOMES 31/05/1981 78894709 3531397931

INDIAMARA MEDEIROS GONZAGA 07/05/1991 106615640 8110465919

INES LOPES JESUS 08/01/1971 67558081 98311433968

ISABELLY CAROLINE DO AMARAL
ARRUDA 24/10/2003 13.771.446-9 104.668.659-37

ISADORA FERREIRA BORNHIATI 31/05/1997 129938595 10022818901

ISADORA PABLINE DOS SANTOS DA
SILVA 16/12/1998 13646417037 104.653.449-17

JACKSON PUCHLER MACHADO 19/06/2002 14.381.821-7 118.769.709-52

JENNIFER DE OLIVEIRA 28/07/2003 14.668.397-5 124.825.259-42

JESSICA CAPPELLARO FAORO 11/10/1993 12.730.651 -6 101.928.999-61

JÉSSICA CRISTINA SANTIAGO SILVA 06/10/1998
13.640.831-

13 111.443.099-48

JESSICA MASS GRAEFF CRUZ 15/05/2001 14.098.038-2 112.966.629-85

JÉSSICA VIEIRA DOS SANTOS 13/07/1993 127855510 9330345980

JEZIANIA TRAUTMANN DOS SANTOS 15/07/2002 13.640.546-2 104.678.699-79

JHON LUÍZ CORÁ 30/10/2003 136407376 7917357961

JOÃO MANOEL ARAUJO DAL PIZZOL 30/06/2000 96782870 10470017996

JOÃO MATHEUS DOMÊNICO CECHETTO 20/09/2001 134509023 10078491932

JOÃO VÍCTOR DE OLIVEIRA 08/07/1999 14.583.857-6 103.335.489-90

JOÃO VITOR DE AZEREDO 09/10/2000 133928995 099.640.799-58

JOÃO WILSON BRASIL MONSON 28/08/2003 154312293 14521566979

JOSE ANTENOR DE OLIVEIRA DOS
SANTOS 25/10/1998 136337920 10428354971

JOSIANE APARECIDA SILVA DA ROSA 23/11/2000 136408054 104.700.279-59

JOVELLY DOS REIS FARIAS 17/10/1996 106619387 8862853998

JULIA BORNHIATI CECHETTO 15/02/2002 136503286 10469375965

JULIA DE RAMOS PADILHA 19/05/2002 136405284 126.866.739-07

JULIANE CORREA BATISTA 27/12/1996 132379998 9048097908

KAREN RONCATTO 23/02/2000 133497854 9882114911

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

7

SALA 6

NOME D.N. R.G. CPF

KARINA BUENO FERREIRA 12/05/2005 15.307.708-8 141.776.109-17

KARLA CRISTINA RAMALHO DOS
SANTOS 21/07/2003 14.326.036-4 117.825.009-10

KATIANE BELLO BALENA 06/02/2003 147312148 11625298900

KAUANA DA CUNHA PEREIRA 24/12/1996 128022805 9476034920

KAUANE FLORÃO DA SILVA 02/10/2003 151513107 13544615924

KAUELE SALDANHA DO AMARAL 23/12/2002 150612055 13469461910

KAUELLY APARECIDA DA SILVA
KROMBAUER 29/11/2003 14.595.075-9 111.102.309-31

KELLI MILLENA ALVES DE OLIVEIRA 02/04/1998 140220728 6463508977

KETLIN DE PAULA PRETTO 28/10/2003 13.951.712-1 110.206.669-94

KETLIN KAUANE DA MAIA DE SOUZA 07/06/2003 147914857 12781481912

KÉTLIN PAIM ALVES 13/06/2003 15.692.740-6 151.367.689-08

KEVILLIN ROHWEDER DE GODOIS 07/08/2001 1518664117 13786013942

LARISSA DE JESUS CHAGAS 08/10/1999 14.275.287-5 113.260.159-23

LÉIA MARA BORBA DA SILVA 03/03/1969 5 211274-5 724.393.279-72

LEIDIELI OLIVEIRA PADILHA 31/01/2001 14.948.917-7 13185387937

LENIR TEREZINHA DE PAULA KOPCZUK 08/08/1981 8407710-0 048.598.299-48

LEONARDO AMBROS NETO 24/06/2004 13.640.763-5 090.610.169-75

LEONARDO CARVALHO GIRELLI 22/04/2002 13.885.072-2 104.848.809-85

LEONARDO FRANCISCO DOS SANTOS 20/08/2019 151360971 13369323923

LEOVANI DE FATIMA BORTOLINI 27/07/1975 67602633 019.117.209-02

LETÍCIA ALVES CARNEIRO 25/11/1999 10.630.415-7 10472432966

LETÍCIA BRANDALISE 29/05/2000 5716632 115.487.289-00

LETICIA DOS SANTOS RIBEIRO 03/01/1998 13.681.957-7 104.591.749-40

LUANA GISELLI DOS SANTOS PACHECO 20/09/1996 13194760-7 095.489.039-62

LUANA PEREIRA ALVES 21/11/1997 13.640.671-0 104.678.279-74

LUCAS GABRIEL SANTANA 30/08/2000 6254166 8596445960

LURIAN VINICIUS RODRIGUES 10/11/1999 129133805 7943495950

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

8

SALA 7

NOME D.N. R.G. CPF

MARIA CLARA FERREIRA DOMINGUES 14/08/2003 14.609.131-8 123.525.109-88

MARIA EDUARDA BORGES DE
CAMARGO 26/05/2004 14294169 4 11725237970

MARIA EDUARDA VEDELAGO PINHEIRO 29/01/2002 14.084.626-0 104.393.839-78

MARIA GLÓRIA DOS SANTOS 09/03/2001 137294680 8238105935

MARIA HELENA DA ROCHA PINHEIRO 13/11/2000 13.068.578-1 061.387.709-86

MARIA HELENA GONÇALVES ALVES 05/09/1995 12.944.464.9 090.460.869-76

MARIA JOANA DA SILVA DE ABREU 22/04/1999 133933700 9962965900

MARIA LAURA DOS SANTOS
DAMASCENA 28/09/1996 13.640.720-1 101-177.229 -95

MARIELE OKSANIA CORDEIRO 29/09/1993 12.318.378-9 086.959.569-54

MARIELI SOARES DOS SANTOS 10/03/1995 10.661.603-5 089.389.509-13

MATHEUS GUSTAVO DE LIMA DA MAIA 29/01/2004 137727137 10472435981

MATHEUS HENRIQUE TEIXEIRA 29/10/2001 5956570 10782377947

MATHEUS HENRIQUE TEIXEIRA 29/10/2001 5956570 10782377947

MAURILIO DOS SANTOS 03/07/1999 13.640.437-7 104.654.869-75

MAYRA EDUARDA MULLER MARMENTINI 05/05/2000 136408321 124729039-52

MELISSA APARECIDA LOPES
DAMASCENO 02/04/1993 12744527-3 107.357.339-70

MICHELLE MARIA DA SILVA LUZ 15/06/1996 12812924_3 087512409-71

MILENA CECCHET 07/12/1998 6892630 10358273951

MURILO FERNANDO COSTA 07/04/2006 156571598 14781566944

MYLENA FORTUNA ROSARIO 22/07/2001 139.408.65-9 110.011.879-97

PAMELA BEATRIZ DE OLIVEIRA 22/11/2000 13.640.680-9 124.790.709-05

PATRICK DA SILVA GIRELLI 23/07/2000 138054608 10750672943

PEROBSON HULDE ARRUDA JUNIOR 26/05/1998 5581759 103.546.439-08

POLIANA MAGRI DAL OLMO 14/12/2001 14.528.139-3 121.894.239-88

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

9

SALA 8

NOME D.N. R.G. CPF

RAFAEL VELOSO FABRIS 09/06/2002 13.331.781-3 079.315.809-58

RAFAELA ALTENRATH ANDRADE
SANTOS 04/09/2000 149158839 130.796.989-59

RAFAELA LOPES LIMA 05/07/1993 124205506 086.247.079-00

RAFAELA VERGINACI 02/12/2002 5716108 122.831.989-84

RAFAELY DE ANDRADE FERREIRA 20/07/2020 14.435.663-2 119.893.659-22

RAPHAEL GUSTAVO CECHETTO MACIEL 21/07/1986 91038676 056.073.939-76

REGINALDO QUIRINO DOS SANTOS 23/10/1997 136989499 10558818919

RENATA BEZERRA LISBOA 03/05/2001 14.605.399-1 120.394.399-78

RENATA DA APARECIDA CARDOSO DOS
SANTOS 16/11/1996 12.910.787-1 104.704.249-58

ROMÁRIO MULLER 11/07/1994 129052015 089.704.399-51

RONEIDE FATIMA DE OLIVEIRA 24/05/1992 130618448 1177504928

ROSANA RIBEIRO DOS SANTOS 26/11/1975 84213500 031.638.339-26

ROSANGELA AP DOS SANTOS
DAMASCENA 27/05/1979 75627718 4594397905

RUTE NAZARENA PACHECO PILANTIL 07/12/1999 143680088 11855745909

SABRINA BOCCHI DE OLIVEIRA 19/09/2001 128782575 9631749916

SABRINA DOS SANTOS COLOGNI 31/01/1998 13.368.531-6 104.724.049-11

SABRINA MARIA DA SILVA GRAMS 25/01/2001 13,488,288-9 097.548.029-47

SAMANTHA PACHECO GAI 12/12/2003 123212177 9530099983

SAMARA FERNANDES FARIAS 14/06/2003 14.752.551-6 126.924.319-52

SANDRADE FATIMA RIBEIRO 12/07/1982 102268806 7227513971

SHEILA OGLIARI 18/07/1998 96170181 049.769.729-76

SORAYA CROZETTA 18/09/1973 69370330 2381501940

SUELEN CAROLINE MARTINS 08/05/1995 125995926 8935968927

SUELEN DA CUNHA 28/12/1992 130454879 9850421924

SUMARA ANA LOPES DOS SANTOS 14/07/2002 13656833-7 14870669960

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

10

SALA 9

NOME D.N. R.G. CPF

TACIANA RAFAELA WITT FORTUNATTI 21/09/2002 13.845.897-0 107.105.569-00

TALINE CADORI 22/03/1994 10 759 181 8 085.320.619-82

TATIANE FORTUNATTI 26/09/1985 95727760 056.075.009-93

TATIANE MASCARELLO VOITENA 17/07/1985 95749607 054.175.999-05

TAYLANE VITORIA DA ROSA RAMOS 24/07/2003 14.975.890-9 132.637.479-67

TAYNA APARECIDA SIQUEIRA VANELLI 15/02/1995 9.404.760-9 077.730.269-12

THAINÁ GIRALDI 22/02/2000 10.878.601-9 115.566.239-33

THAINÁRA APARECIDA PAIM 21/09/2003 150392772 12089908963

THAINARA DA SILVA ANTUNES 27/05/2002 15.191.287-7 122.190.879-05

THALIA CAROLINE CONTE 06/04/1997 130316450 109.396.779-03

THALIA GABRIELI PROVENZI 24/04/2000 138880109 10909437920

THALITA BRASIL PACHECO SOARES 04/03/2005 152742932 14067702990

THAYS CAROLINE MASCHIO JACOBSEN 16/05/2000 123362128 6780171905

THIAGO HENRIQUE MISTURINI 06/11/2000 13.377.534-0 099.169.729-40

TIAGO MEZZOMO RUARO 14/03/2001 140918822 11288460988

VALERIA BERTASSE ROSA PRETO 09/10/1999 12.534.995-1 111.172.879-80

VANDERLÉIA DE BRITO MOREIRA 19/06/1996 6067871 105.985.009-52

VANESSA DE MELLO DA SILVA 05/07/1998 138530922 10822165937

VANESSA RIBEIRO 27/10/1998 142202328 115.641.169-64

VILMAR FORMAGINI 28/10/1976 3233436 1815516917

VINÍCIUS BORTOLINI BOZZA 24/06/2005 136408518 9602829982

VITOR EDUARDO DE SOUZA DIAS 24/08/2004 143640701 117.524.429-54

VIVIANE APARECIDA FERREIRA 30/06/1981 87293912 3346309916

WAGNESA MARIA RAMOS 29/01/1985 84500399 4476868959

WILLIAM GUILHERME DALFOVO
GRANDO 08/01/2003 14.782.084-4 10132522926

WINICIUS GABRIEL KADES THOMAZIN 05/09/2003 14.975.410-5 090.823.649-21

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLEVELÂNDIA
ESTADO DO PARANÁ

11

Art. 2° Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Teste Seletivo

Público Simplificado.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

Clevelândia Paraná, 16 de janeiro de 2020.

Angelita do Carmo Corá de Ávila
Presidente da Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado